1325 maggio 18, Avignone

Giovanni XXII a Bonaventura figlio di Federico dal Fossato, chierico della diocesi
di Trento: gli riserva un beneficio sine cura il cui conferimento spetta al vescovo di
Trento, con rendita annua non superiore a cinquanta fiorini.

Reg. Aven. 23, ff. 113v-114r, MCCCCXXIII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 79, ff. 71v-
72r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 22360.

to huiusmodi mentionem et quibuslibet privilegiis, indulgentiis et litteris dicte
sedis, quorumcumque tenoris existant, per que, presentibus || non expressa vel
totaliter non inserta, effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel
differri et de qua cuiusque toto tenore debeat in nostris litteris fieri mentio spe-
cialis, proviso quod huiusmodi beneficia interim debitis obsequiis non fraudentur
et animarum cura in eo, cui illa imminet, nullatenus negligatur. Nulli et cetera,
nostre concessionis infringere et cetera.

Datum Avinione, idibus maii, anno nono.

In eodem modo dilectis filiis magistro Ioanni de Columpna, archidiacono Viva-
riensi, notario nostro, et .., abbati monasterii in Stanis c), Brixinensis diocesis, ac
magistro Friderico de Chotwico d), canonico Pataviensi e), decretorum doctori,
salutem. Probitatis merita et cetera, usque nullatenus negligatur. Quocirca discre-
tioni vestre per apostolica scripta f) mandamus quatinus vos vel duo aut unus
vestrum, per vos vel alium seu alios, auctoritate nostra predictos fructus, redditus
et proventus faciatis eidem Conrado vel procuratori suo eius nomine per idem
triennium, iuxta huiusmodi concessionis nostre tenorem, integre ministrari, non
obstantibus omnibus supradictis, aut si dictis ordinariis et capitulis vel aliquibus
aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod interdici, suspendi
vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contra-
dictores auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. obtinere in interlinea.
b) Reg. Aven. omette in.
c) Così Reg. Aven. (si nota anche il puntino

sulla i) e MOLLAT; in Reg. Vat. si potrebbe
anche leggere – come sarebbe corretto –
Stams.

d) Reg. Vat. Cotwico.
e) Reg. Aven. segue canonicorum depen-

nato.
f) Reg. Vat. omette discretioni vestre per

apostolica scripta.
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Dilecto filio Bonaventure, nato dilecti filii Frederici de Fossato, clerico Tridentine
diocesis, salutem a).

Meritis tue probitatis, super quibus apud nos fidedignorum testimonio commen-
daris, inducimur ut, personam tuam speciali benivolentia prosequentes, tibi
reddamur ad gratiam liberales. Volentes itaque tibi, premissorum intuitu, gratiam
facere specialem, beneficium ecclesiasticum b) sine cura, nulli alii de iure debitum,
spectans ad collationem, provisionem seu quamvis aliam dispositionem venera-
bilis fratris nostri .. episcopi Tridentini, si quod in ecclesia, civitate vel diocesi
Tridentina vacat ad presens vel quamprimum vacare contigerit, cuius fructus,
redditus et proventus quinquaginta florenorum auri secundum taxationem deci-
me valorem annuum non excedant, quod per te vel procuratorem tuum ad hoc
specialiter constitutum infra unius mensis spatium postquam tibi vel eidem pro-
curatori de illius vacatione constiterit duxeris acceptandum, conferendum tibi
post acceptationem huiusmodi, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, dona-
tioni apostolice reservamus, districtius inhibentes eidem episcopo ne de huius-
modi beneficio interim etiam ante acceptationem huiusmodi, nisi postquam ei
constiterit quod tu vel procurator predictus illud nolueritis acceptare, disponere
quoquomodo presumat, ac decernentes ex nunc irritum et inane si secus super
hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari,
non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie
contrariis, iuramento, confirmatione sedis apostolice vel quacumque firmitate alia
roboratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis
beneficiis ecclesiasticis in dictis ecclesia, civitate vel diocesi speciales vel in illis
partibus generales, nostras vel predecessorum nostrorum Romanorum pontifi-
cum aut legatorum apostolice sedis litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibi-
tionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus
omnibus preterquam auctoritate nostra huiusmodi beneficia in eisdem ecclesiac),
civitate et diocesi expectantibus te in ipsius beneficii assecutione volumus ante-
ferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem aliorum beneficiorum preiudi-
cium generari, aut si prefato episcopo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim,
ab //  d) eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius
minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de beneficiis ecclesia-
sticis ad eorum collationem, provisionem seu e) quamcumque aliam dispositio-
nem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indul-
to huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia || generali vel
speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel
totaliter non insertam, effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodo-
libet vel differri et de qua cuiusque toto tenore debeat in nostris litteris fieri
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183.

1325 maggio 18, Avignone

Giovanni XXII a Wernerus da Wiesensteig, canonico di Wiesensteig (diocesi di
Costanza): gli riserva un beneficio, il cui conferimento spetta al vescovo di Trento.

Reg. Aven. 23, f. 190r (non visto direttamente) = Reg. Vat. 79, ff. 74v-75r, MCCCCXXXI.

mentio specialis, aut si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis
et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia
tua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris corpora-
liter, illud prestes. Nulli et cetera, nostre f) reservationis, inhibitionis et constitu-
tionis infringere et cetera.

Datum Avinione, XV kalendas iunii, anno nono.

In eodem modo dilectis filiis .., decano Veronensis, et .., preposito in Volkmarcht,
Salzeburgensis diocesis, ac magistro Nicolao de Fractis, litterarum nostrarum
correctori, canonico Patracensis, ecclesiarum, salutem. Meritis probitatis dilecti
filii Bonaventure et cetera, usque illud prestet. Quocirca mandamus quatinus vos
vel duo aut unus vestrum, per vos vel per alium seu alios, huiusmodi beneficium
per nos, ut premittitur, reservatum, si tempore huiusmodi nostre reservationis in
dictis ecclesia, civitate vel diocesi vacabat vel ex tunc vacavit aut quamprimum
illud inibi vacare contigerit, predicto Bonaventure vel procuratori suo eius no-
mine post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis g)

auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel dictum procu-
ratorem pro eo in illius iurium et pertinentiarum eius corporalem possessionem
et defendentes inductum sibique facientes de ipsius beneficii fructibus, red-
ditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, non
obstantibus omnibus supradictis, seu si eidem h) episcopo vel quibusvis aliis,
comuniter vel divisim, a prefata sede indultum existat quod interdici, suspendi
vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradic-
tores auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. omette salutem.
b) Reg. Aven. segue cu depennato.
c) Reg. Aven. ecclesia in interlinea.
d) Reg. Vat. ab iterato.

e) Reg. Aven. seu in interlinea su vel depen-
nato.

f) Reg. Aven. segue collationis depennato.
g) Reg. Vat. omette suis.
h) Reg. Vat. eisdem, con s depennata.
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Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 22361.

Dilecto filio Wernero de Wisensteyge, canonico de Wisensteyge, Constantiensis
diocesis.